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gering; noget, man decideret kunne tage en 
grundlæggende ideologisk diskussion om. Men 
i stedet har vi fået præsenteret et intetsigende 
forslag, som komplicerer vores skattesystem 
yderligere, som næsten intet gør ved marginal- 
skatterne, og som stort set ingen beskæftigelses- 
effekt har. Vi andre skal forholde os til det, som 
om det er en kæmpemæssig sejr for det danske 
samfund, men det kan simpelt hen ikke være 
rigtigt, at man tror, at man kan bilde nogen dét 
ind. 

Det Radikale Venstre støtter ideen om at gøre 
noget ved at få sænket skatten på arbejde, men 
vi er meget, meget, meget bekymrede over den 
måde, man har valgt at finansiere det på. Vi ved- 
kender os 2010-rapporten, og vi vedkender os 
oven i købet også, at man højst sandsynligt kun- 
ne stramme en smule yderligere op i forhold til 
forudsætningerne i 2010-rapporten. Men i Det 
Radikale Venstre har vi altid lagt vægt på, at tin- 
gene skal være finansierede, og det er de ikke 
her. 

Man håber, at tingene er finansierede. Man la- 
ver økonomistyring, som det blev gjort på dag- 
bladet Dagen, man bruger penge, man lader 
pengene fosse ud af statskassen, og så håber 
man, at de vil løbe ind senere. Man håber, at éns 
tro på, at man kan skaffe 85.000 ekstra i arbejde, 
holder, og man håber, at éns tro på, at man skal 
styre økonomien ude i kommuner og amter, hol- 
der. Men hvis alt det ikke holder, har man et 
kæmpemæssigt problem. 

Den revisor, som gennemgik Dagens regnska- 
ber, konkluderede, at det var den farligste måde 
overhovedet at drive virksomhed på. Men det er 
præcis den måde, regeringen har valgt at drive 
dansk økonomi på, samtidig med at vi ser, at le- 
digheden stiger fra dag til dag. Det er, som om 
visionerne allerede totalt har forladt den nuvæ- 
rende regering, hvis de da nogen sinde har haft 
dem. Det er, hvad man har at byde sine vælgere. 

Kl. 12.10 
Det er min klare konklusion efter at have læst 

dette skatteudspil igennem, at fra at have været i 
en situation, hvor regeringen har haft lidt med- 
vind, alene på grund af nyhedens interesse, er 
den ved at bringe sig i en situation, hvor den får 
kraftigere og kraftigere modvind. For det første 
fordi man ikke længere har nyhedens interesse, 
og for det andet fordi de resultater, man vælger 
at præsentere Folketinget for, ikke giver svar på 
de udfordringer, vi står med. 

Det er dybt skuffende for Det Radikale Ven- 
stre, og vi mener ikke, vi har fået svar på de tre 

spørgsmål, som vi stillede i vores pressemedde- 
lelse i forlængelse af udspillet fra regeringen: 
hvornår kommer der markante lettelser af skat- 
ten på arbejde? Hvornår kommer der forenklin- 
ger? Hvornår kommer der en skattereform? De 
svar har vi ikke fået. Vi har tilbudt at være med 
til at forbedre det udspil, der er kommet fra re- 
geringen, men vi er blevet afvist fra den kant. 
Hvordan skal man så egentlig forholde sig? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
De Radikale afviser de foreslåede skattelettelser. 
Det skal være meget mere, det skal være på en 
helt anden måde, det skal være gennemgriben- 
de, det skal være stort. 

Jeg vil ikke skælde De Radikale ud for plud- 
selig at have fået et andet syn på det skattepoliti- 
ske område, men jeg kunne nu alligevel godt 
tænke mig at få svar på: Når Det Radikale Ven- 
stre har denne enten-eller-opfattelse, gælder det 
så også for fremtiden? Jeg har jo bemærket, at 
for Det Radikale Venstre er svaret på fremtiden 
hr. Mogens Lykketoft som statsminister. Forny- 
elsen i fremtiden skal efter Det Radikale Ven- 
stres mening være hr. Mogens Lykketoft. 

Det er klart, at der er to forskellige skattepoli- 
tiske opfattelser i Socialdemokratiet og i Det Ra- 
dikale Venstre. Der er to vidt forskellige opfat- 
telser, og derfor er jeg nødt til at kende den ind- 
gangsvinkel, Det Radikale Venstre har til det 
skattepolitiske område. Er dette enten-eller en 
afgørende forudsætning for overhovedet at kun- 
ne deltage i en SR-regering? 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg føler mig fuldstændig i overensstemmelse 
med det, hr. Anders Samuelsen sagde, så det har 
jeg ingen problemer med, tværtimod. Når So- 
cialdemokratiet og De Radikale engang skal dis- 
kutere, har vi jo gjort det før. 

Men det, jeg gerne vil spørge hr. Anders Sa- 
muelsen om, er: Det Radikale Venstre var jo med 
i arbejdsmarkedsreformen, hvor der blev afsat 
ca. 300 mio. kr., som blev reserveret til skattelet- 
telser. Det var endda sådan, at statsministeren 
f.eks. udtalte til ErhvervsBladet den 10. oktober 
2002: 

»Det er rigtigt, at de besparelser, der er aftalt i 
arbejdsmarkedsforliget, er sat ind på en konto til 
fremtidige skattelettelser«. 

Jeg vil gerne spørge De Radikales ordfører, 
om det er sådan, at De Radikale er blevet snydt, 


